
Governo do Distrito Federal
Administração Regional do Lago Norte - RA XVIII

 
Coordenação de Administração Geral

 

 
 

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à Corrupção, no
telefone 0800-6449060

   

 TERMO ADITIVO CONTRATUAL Nº 03/2024

TERMO ADITIVO CONTRATUAL QUE
CELEBRAM QUE ENTRE SI CELEBRAM, de um
lado, O ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO
LAGO NORTE E O DECK INCORPORADORA
LTDA, de outro (Processo SEI n°00149-
00000070/2023-23)

     

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS PARTES

1.1- O Distrito Federal, neste ato representado pela ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO LAGO NORTE – RA
XVIII, inscrita no CNPJ n° 16.883.678.0001-08, denominada CONTRATANTE, com sede na SHIN CA 01, Lote
A, Bloco A, Salas 33, 34, 35 e 36, Lago Norte, Brasília/DF, CEP: 71.503-501, Brasília-DF, representada neste
ato por BÁRBARA LEITE DE CARVALHO, na qualidade de Administradora Regional do Lago Norte
Substituta, brasileira, Carteira de Identidade n°2.949.863 SSP/DF, CPF n: 043.237.651-85, residente e
domiciliado em Brasília DF, com delegação de competência prevista nas Normas de Execução
Orçamentária, Financeira e Contábil do Distrito Federal, e a empresa DECK INCORPORADORA LTDA,
doravante denominada CONTRATADA, CNPJ nº 05.337.451/0001-32, com sede no SHIN CA 01, Lote A,
Bloco A, Lago Norte, Brasília/DF, CEP: 71.503-501, representada por JOSÉ ROBERTO BARACAT, na
qualidade de Sócio Administrador, portador da carteira de identidade nº 324987, expedida pela SSP/DF e
devidamente inscrito no CPF sob o nº 184.892.061-04, têm justo e acertado o presente ADITIVO DE
CONTRATO, ao CONTRATO 01/2023 (123068004) do processo nº 00149-00000070/2023-23.

  

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

2.1-  O valor mensal do aluguel e condomínio é atualmente  de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais),
perfazendo o valor total do Contrato em R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais), procedente do
Orçamento do Distrito Federal para o corrente exercício, nos termos da correspondente Lei Orçamentária
Anual que é objeto da locação, no entanto passa a partir do dia 24/09/2024,    a ser no valor de R$
36.234,58 (trinta e seis mil  reais e duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta e oito
centavos), perfazendo o valor anual do contrato em R$ 434.814,96 ( quatrocentos e trinta e quatro mil e
oitocentos e quatorze reais e noventa e seis centavos) e o valor total de 36 (meses) R$ 1.304.444,88 (um
milhão e trezentos e quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos)

00149-00000070/2023-23
10/10/2024, 09:17 SEI/GDF - 151573696 - Termo Aditivo

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=169367259&id_procedimento_atual=169312842&infra_sistema=… 1/1

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=117360681&id_documento=169367259&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011307&infra_hash=d0c69c4d863152f33a900e30df40664264785eae18cbc1396078ed0c60140c5c
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=117360681&id_documento=169367259&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011307&infra_hash=d0c69c4d863152f33a900e30df40664264785eae18cbc1396078ed0c60140c5c

